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Christiansborg 

 I forbindelse med behandlingen af (L 56) Forslag til Lov om de gymna-

siale uddannelser i Grønland har Folketingets Udvalg vedrørende Grøn-

landske Forhold i brev af 11. december 2008 stillet mig følgende spørgs-

mål: 

 

Spørgsmål 1: 

”Ministeren bedes redegøre for de økonomiske konsekvenser, såfremt 

området overføres til Grønlands hjemmestyre sammenlignet med den 

nuværende situation. ” 

 

Svar: 

Med lovforslaget overtager Grønlands hjemmestyre den regelfastsætten-

de myndighed for samt administrationen af de gymnasiale uddannelser i 

Grønland fra Undervisningsministeriet. 

 

En række af de hermed forbundne opgaver er hidtil blevet varetaget af 

hjemmestyret, hvorefter udgifterne er blevet refunderet af Undervis-

ningsministeriet over ministeriets finanslovkonto. Andre opgaver er ble-

vet varetaget og finansieret af Undervisningsministeriet. Udgifterne til 

selve driften af de gymnasiale uddannelser (lærerlønninger, materialer 

m.v.) afholdes allerede i dag af hjemmestyret.  

 

Såfremt lovforslaget vedtages, og de ovennævnte administrative opgaver 

overføres til Grønlands hjemmestyre, bliver det også hjemmestyrets an-

svar at finansiere udførelsen af disse opgaver. Til dette formål overføres 

der 2,7 mio. kr. årligt fra Undervisningsministeriets finanslovkonto til 

statens generelle tilskud til Grønlands hjemmestyre.  

 

Der er enighed mellem Undervisningsministeriet og hjemmestyret om, at 

hjemmestyret hermed tilføres de ressourcer, som Undervisningsministe-

riet hidtil har anvendt til finansiering af de pågældende opgaver. 
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De økonomiske konsekvenser består således i, at ansvaret for afholdel-

sen af udgifter overføres fra Undervisningsministeriet til hjemmestyret 

sammen med ansvaret for opgaverne. Grønlands hjemmestyre kompen-

seres fuldt ud for disse opgaver.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


